Tam Novitiorum Magister, quam socius ab iis omni-
bus officiis, oneribusque vacationem habeant, quæ Novi-
tiorum curam, & regimen impedire valeant. Ipse Magis-
ter Sacerdotali ordine sit initatus, ac in quinto saltet supra
trigesimum ætatis suæ anno constitutus, & per decen-
nium à professione emissa in Religione perstiterit, socius
verò trigesimum annum excedat, sintq; ambo doctrinâ, &
quantum per Superiorum diligentiam, & vires fieri poterit,
vitæ etiam, anteactæ exempli præstantes, orationis præ-
rea, & mortificationis operibûs addicti, prudentiâ, charita-
teque referti, non sine affabilitate graves, zelum DEI cum
manive.

mansuetudine præferentes: ab omni cordis, ac animi perturbatione ira præsertim, & indignatione, quæ in se, & erga alios charitatem impedire consueverunt, quam longissime alieni, & tales demum, qui in omnibus seipso bonorum operum exemplum præbeant, ut ii, qui eorum curæ subsunt, illos non tam metuant, quam revereantur, nec illis unquam detrahere quidquam possint.

Habeat etiam Magister plenam, & absolutam potestatem, circa Novitiorum institutionem, ac Novitiatū regimen, ita ut in illis nemini (Visitatoribūs ac Superioribūs majoribūs, vel etiam localibūs exceptis) quōvis colore se ingerere liceat.

Curam adhibeat diligentem, ut Novitii omnes in Regulari disciplina sedulè exerceantur, agnoscantque præcipue divinæ, quā digni facti sunt, vocationis præstantiam & excellentiam, quæ vera sit, atque perfecta votorum solemnum, & quam necessaria ejusque Ordinis Constitutionum observantia modum in oratione, tum vocali, tum mentali fructuosè persistendi, illicitas passiones, & vitia (ad quæ natura per peccatum labefactata omni tempore prona est, atque proclivis) per sensuum custodiam, & mortificationem cohibendi, austерitatē, jejunia, cilicia, disciplinas, conscientiæ puritatem, cœram illius discussionem, Sacrementorum frequentiam, confessionis præsertim, quæ bis saltem singulis mensibūs fiat, per apertioñem quotidianam motuum interiorum, cordis, & tentationum manifestationem, per exercitium humilitatis, circa viliora Ministeria per modestiam in omnibus actionibus, diuturnumq; silentium.

Quilibet Novitus bis quotidie orationi mentali, & vocali incurbat, unusquisque secundum propriam capacitatem, & ordinem sibi à Magistro præscriptum, ac plures in die propriam conscientiam unusquisque examinare contendat.

Ipsi

Ipsi autem Magistro soli Novitiorum confessiones audiendi cura committatur. Liceat tamen Superiori, etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per seipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel aut bis in anno eorundem Novitiorum confessiones audire.

Quotidie Missæ sacrificio intersint, & statutis horis in Choro, nocturnis, diurnisque divinis Officiis assistant.

Exercitationibus etiam corporalibus vacent, legant, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quæ in solitario loco, & commode extra Novitatum semel in hebdomada, vel in alternis saltet hebdomadibus longior statuatur, sicutque semper Magistri præsente, vel sociò, qui multum invigilent, ne duo ab aliis commorentur disiuneti, atque eō tempore, cujusque, in quam, natura feratur; propensionem scrutentur.

Non liceat eis, durante Novitiatus, & probationis temporis, unà cum Professis, nisi in Choro, in Ecclesia tempore officiorum, in processionibus aut in cœnaculo causâ refractionis commorari, nec permittatur eis, Professionis domo exeuntes comitari.

Pro communibus, & proprijs cujusque necessitatibus, quæ accidere possunt, unus ex Novitiis ipsis, ætate, moribusque proiectior deputetur, qui absente sociò, Magistrò permittente, omnia prout opus fuerit, agat, cui etiam januæ custodia, & rerum levioris momenti provisio intra Novitatum committi poterit.

Cum autem, licet Clericorum bene instituendorum cura debeat esse præcipua, Conversorum tamen Religiosa instructio non sit prætermittenda, quin potius æquanimiter amplexanda, quandoquidem satis exploratum est illorum etiam, cum Regulam profiteantur eandem, perfectam educationem, tum Religioni decorem, & ornamentum, tum aliis

Christi fidelibus ædificationem, exemplum atque utilitatem afferre. Conversis ipsis à Clericorum Novitiatu separatus ad dormiendum locus (quantum commode fieri poterit) assignari præcipitur. Illi tamen hâc separatione non obstante Magistro Novitiorum, seu Superioribus Monasteriorum, & Conventuum juxta cujusque Ordinis Statuta, & Constitutiones subditi esse, & obedientiam præstare, debebunt à quo non tantum circa corporalia obsequia probandi, & excendi, verùm etiam pro eorum capacitate, & commoditate, de spiritualibus, præsertim de modo mentaliter orandi, diligenter instituendi erunt, quod ut commodius fiat ad Capitula, & spirituales Conciones, quæ per Magistros Novitiis fieri solent, accersiri debeant, & in Ecclesiis statutis horis convenient, nisi tunc in suis officiis actualiter occupati fuerint.

Tempore verò probationis elapsō, ii tantum, qui non solum Religiosæ perfectionis capaces: sed ad laborem corporalem apti novo, ac diligentí examine reperti fuerint (dummodò ætatis suæ annum quoad Clericos decimum sextum, quò verò ad Conversos, vigesimum primum excesserint) ad professionem admittantur. Sed qui ad Conversorum habitum recepti fuerint, ad Clericorum statum transire, etiam durante tempore probationis, non possint.

Superior cujuslibet Conventū, in quo Novitiatus fuerit constitutus particularem librum habeat, in quo uniuscujusque Novitii professio registretur, illamque Novitius professus propriâ manu, & duo testes, qui præsentes fuerint, subscribant.

Conversus verò literarum ignarus, professus, in eorumdem, testium, qui se subscripterint præsentia, propriâ manu signum Crucis apponat, asserveturque liber, & custodiatur in Archivio, ubi scripturæ ad Monasterium seu Conventum pertinentes reponi conservetur.

Quia

Quia vero in quibusdam Ordinibus, filiationis usus est receptus, declaratur, quod licet Decretum sit, ut Novitiis educandis certa Monasteria, aut Conventus designata quilibet Ordo habere debeat, licet tanien sit Superioribus Monasteriorum, & Conventu hujusmodi Ordinu, in quibus filiationis usus receptus est, eos, quos prænarratis qualitatibus suffultos repererint, in suorum locorum filios, juxta cujusque Ordinis Constitutiones adscribere sicq; adscriptos cum juxta præsentes institutiones, & alias servatis servandis, ad Ordines recepti fuerint, ad loca Noviciatum cum, testimonialibus literis trasmittere, ut tanquam dictorum Conventuum seu Monasteriorum filii eorundem nomine, & instanti recipi, ac in Noviciatu probari, & deinde, antequam ad eadem Monasteria seu Conventus filiationis hujusmodi remittantur, in professorio ad perfectionem, ut permisum est, exerceri debebunt.

Porro ne loca unius Monasterii, seu Conventus ab alio præoccupentur, Capituli Generals, aut Provincialis partes erunt, numerum præscribere pro omnibus, & eam similiter rationem circa almentorum contributionem (si opus fuerit) inire, ac singulis Conventibus, & Monasteriis præscribere, quæ magis expedire videbitur.

Ut autem Novitiū jam in Professorum numerum (sicut præmittitur) recepti melius in bono spiritu, Regula risque disciplina observantia stabiliantur, & confirmantur, mandatur ut statim professionem emissam, si in Conventibus, ac Monasteriis pro Noviciatibus assignatis locus aedit secundi Noviciatus, sive Professorii ab ea, quæ Noviciorum est, atque antiquorum Professorum habitatione distinetus, & segregatus, ibi collocentur, si Monasterium, aut Conventus eos alere queat, sin minis, in aliud commodiorem Conventum, aut Monasterium transferantur, in quo is locus cum requisitis ad Noviciatum supra narratis recipiatur, vel accommodetur, aut de novo construatur. Ab

Jesu

Formula concedendi facultatem

Ab hoc tamen illæ Religiones excipiuntur, quæ suarum Constitutionum, seu institutorum vigore, majoris temporis cursu novos professos intra Noviciatum detinere consvescunt, quibus in hac parte non derogatur, illis tamen permititur, ut prædictis earum Constitutionibüs non obstantibüs, id ipsum facere possint, si id rationi, ac Religioni magis expedire dijudicavent, quibus in locis degant sub Regulis, & modo vivendi adhuc arctiori quam servent antiquiores professi, ita quod in negotiis Monasteriorum, aut Conventuum non se intromittere, nec communibus tractatibus interesse, neque alicuius exterioris obedientiæ officium exercere debeant, ibique permaneant quosque ad ætatem Sacris Ordinibus suscipiendis sufficientem devenerint, vel saltem per triennium post Professionem, quod etiam tempore poterunt, quinimo, & debebunt literarum, studiis operam navare sub directione, ac regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, quibus Novitorum Magistrum prædictum esse oportere dictum est.

Declaratur tamen, quod propter præmissa non censeatur concessa licentia recipiendi Novitios, nisi in locis pro Noviciatu designatis, aut in posterum designandis, & pro numero dumtaxat in eorum singulis præscripto, vel prescribendo.

Denique si illi, qui inter Religiosos gradu, & Ordine Superiori sunt, & alii, ad quos spectat, in prædictis omnibus, vel eorum aliquo deliquerint, seu quodvis modo contrafecerint, officiorum omnium, quæ tunc obtinebunt, privationem, gravioresque pro modo admissæ culpæ pœnas, se futuros certi sciant. Datum Romæ apud Sanctum Petrum die 19.

Martii 1603.

Iugia in Caplo 2do Grati assignata - fol. 16

institutio-
tos intra
atur, illis
tibūs, id
dicave-
e arctiori
eriorum,
s interef-
t, ibique
hicientem
am tem-
avare sub
ibūs No-

concessa
s, aut in-
rulis præ-

riori sunt,
o delique-
unc obti-
as, se su-
die 19.

600

Bibi Jag

600

×KSIĘGARNIA×

ANTYKWARIAT

170033 F